
Id: BVKSY-GVDQZ-APZYB-XJARQ-QLLCR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI.69.2011
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE

z dnia 11 sierpnia 2011 r.

w sprawie:podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w formie posiłków w ramach programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U z 2001r Nr 142 
poz. 1591 z późn.zm), art.17 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz.U z 2009r Nr 
175 poz. 1362 z późn.zm) oraz art.3 pkt 1 lit a i b i art.5 ust.2 ustawy z dnia 29 grudnia 2005r o ustanowieniu 
programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania'' (Dz.U Nr 267 poz 2259 z późn.zm) 

uchwala się, co następuje : 

§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe uprawniające do przyznania nieodpłatnej pomocy dzieciom do 7 roku 
życia i uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej w formie posiłków, do wysokości 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art.8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gubinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po uplywie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: BVKSY-GVDQZ-APZYB-XJARQ-QLLCR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie podwyzszenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnej pomocy w formie posilków, umożliwi udzielenie pomocy w wyżej wymienionej formie 
dzieciom do 7 roku życia i uczniom do czasu ukończenia szkoly ponadgimnazjalnej znajdującej się w trudnej 
sytuacji socjalno-bytowej, mimo posiadania dochodu przekraczajacego kryterium określone w ustawie 
o ustanowieniu programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania".Aktualnie Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gubinie przyznaje nieodpłatnie pomoc w postaci jednego gorącego posiłku jeżeli dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej 
tj.526,50zł (351 zł x 150%).Dzieci i młodzież szkolna są grupami społecznymi wymagającymi szczególnego 
wsparcia w tym zakresie.Podwyższenie kryterium dochodowego do wysokości 200% kryterium dochodowego, 
o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej tj. do kwoty 702 zł (351 x 200%) pozwoli na objęcie tą formą 
pomocy szerszej grupy dzieci i młodzieży naszego miasta.Wzrost kryterium dochodowego do 200% nie spowoduje 
zwiększenia wydatków Gminy na realizację programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania". 


